
RADA GMINY 
BRODY 	

Uchwała Nr II i6 /2014 r. 
Rady Gminy w Brodach 
z dnia 11 grudnia 2014 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczania podatku 
rolnego na obszarze gminy Brody w 2015 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późniejszymi zmianami), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 1381 z późniejszymi 
zmianami) Rada Gminy w Brodach uchwala co następuje: 

§1 

Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem 	Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2014r. w sprawie średniej 	ceny skupu żyta za 
okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2015 (M.P. z 2014r., poz. 935) z kwoty 61,37 zł za 1 dt. do kwoty 52,00 zł za 1dt., przyjmowaną jako 
podstawę obliczania podatku rolnego na obszarze gminy Brody w 2015 roku. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3  

Uchwała 	wchodzi 	w 	życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa świętokrzyskiego nie wcześniej jednak niż od 1 stycznia 2015 roku. 

PAz  R 	PRAWNY 

mgr Gr ''ynci Je.4criek 



RADA GMINY 
BRODY 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr II / 	/ 2014 r. Rady Gminy w Brodach z dnia 11 grudnia 2014 r. w sprawie 
obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczania podatku rolnego na 
obszarze gminy w 2015 roku. 

Podstawą obliczenia podatku rolnego na 2015r. jest średnia cena skupu żyta według średniej ceny 
żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. Cena ta wynosi 
61,37 zł za 1 dt ustalona Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
20 października 2014r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 
do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015 (M.P. z 2014r., poz. 935). 

Niniejsza uchwała wynika z dyspozycji art. 6 ust 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku 
rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 1381 z późniejszymi zmianami), który stanowi, że rady 
gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu żyta, przyjmowanych jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy. 

Stawki podatkowe według cen ustalonych Komunikatem GUS podatku rolnego na 2015r.: 
- 

	

	dla 1 ha przeliczeniowego w gospodarstwie rolnym jako równowartość pieniężną 2,5 dt. żyta 
w kwocie 153,42 zł. , 
dla 1 ha fizycznego użytków rolnych o powierzchni poniżej 1 ha jako równowartość pieniężną 
5,0 dt. żyta w kwocie 306,84 zł. 

Na podstawie art. 5a ustawy o izbach rolniczych (tekst jednolity Dz. U. z 2014r,. poz.1079) przy 
obniżeniu średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę obliczania podatku rolnego na 
obszarze gminy wymagane jest uzyskanie opinii Izby Rolniczej. 

Pismem znak*Kib.Y gz dnia kf1.2,4zba Rolnicza zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt 
uchwały o obniżenie ceny skupu żyta do kwoty 52 zł za 1 dt. 

Proponuje się obniżenie średniej ceny skupu żyta stanowiącą podstawę obliczania podatku rolnego 
z kwoty 61,37 zł do kwoty 52,00 zł za 1 dt. tj. o 9,37 zł (15 %). 

Stawka podatkowa przy proponowanej cenie żyta wynosić będzie: 
- dla 1 ha przeliczeniowego 2,5 dt. x 52,00 zł = 130,00 zł 
- dla 1 ha fizycznego 	5,0 dt. x 52,00 zł = 260,00 zł 

Przy proponowanej stawce należny podatek rolny za 2015r. stanowić będzie kwotę 190.770 zł.. 
Stawka podatku rolnego w stosunku do roku 2015 nie ulegnie zmianie. 

Gnij 
Marz 

JT 
rody 

Berna; 



PRAWN5( 
K - 194 

R 

mgr Gru 

RADA GMINY 
BRODY 

UCHWAŁA NR II/ 7- /2014 

RADY GMINY W B RODACH 

z dnia 11 grudnia 2014 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r., poz.594 z późniejszymi zmianami), art. 212 ust. 1 pkt. 1 i 2, art. 214 ust. 1, art. 235 ust. 1, 
2 i 3 oraz art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. 
U. z 2013r., poz. 885 z późniejszymi zmianami) 	Rada Gminy w 	Brodach uchwala co 
następuje: 

§ 1 

W budżecie gminy na rok 2014 dokonuje się następujących zmian w zakresie zadań własnych: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 	  - 50.000 zł 

w dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego, § 2920 o kwotę 	  - 50.000 zł 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 	 - 50.000 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, 
o kwotę 	  - 50.000 zł 
w tym: § 4240 o kwotę - 41.143 zł 

52830 o kwotę - 8.857 zł 

§ 2 

W uchwale Nr XXXVIII/249/2013 Rady Gminy w Brodach z dnia 28 grudnia 2013r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brody na 2014 rok zmienia się treść załącznika Nr 16 "Dotacje celowe 
w 2014r.", który otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



RADA GMINY 
BRODY UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 113- '2014 

RADY GMINY W BRODACH 
z dnia 11 grudnia 2014 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 rok 

W budżecie gminy na 2014r. dokonuje się zmian w zakresie zadań własnych poprzez zwiększenie planowanych 
dochodów i wydatków o kwotę 50.000 zł. 
Otrzymane środki przeznaczone są na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne 
pomieszczeń dla nauki dzieci 6-letnich. Środki te są przeznaczone dla: 

1.  Publicznej Szkoły Podstawowej w Adamowie 	 - 2.647 zł 
2.  Publicznej Szkoły Podstawowej w Brodach 	  - 3.369 zł 
3.  Publicznej Szkoły Podstawowej w Dziurowie 	 - 10.608 zł 
4.  Publicznej Szkoły Podstawowej w Krynkach 	 - 	8.442 zł 
5.  Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubieni 	  - 12.261 zł 
6.  Zespołu Placówek Oświatowych w Stykowie 	 - 3.816 z1 
7.  Publicznej Szkoły Podstawowej w Lipiu 

prowadzona przez Stowarzyszenie 	  - 	892 zł 
8.  Publicznej Szkoły Podstawowej w Stawie Kunowskim 

prowadzona przez Stowarzyszenie 	  - 7.965 zł 

Razem 	  - 50.000 zł 

(5JT 
Gml Brody 

Mar 	J emat 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 

II/ 1./2014 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 11 grudnia 2014r. RADA GMINY 

BRODY 

Dotacje celowe w 2014 roku 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe na wydatki bieżące 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

851 85154 Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych w Brodach, Stykowie, 
Kuczowie i Krynkach 

Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w 
Brodach ul. Radomska 34 

110 000 

2 801 80104 
Dofinansowanie wychowania przedszkolnego dzieci 
uczęszczających z gminy Brody do przedszkola w Gminie 
Ostrowiec 

Gmina Ostrowiec 8 000 

3.  801 80103 
Dofinansowanie wychowania przedszkolnego dzieci 
uczęszczających z gminy Brody do oddziału przedszkollnego w 
Gminie Kunów 

Gmina Kunów 12 000 

4.  921 92109 
Bliskie spotkania z kulturą - cykl imprez kulturalnych dla 
mieszkańców gminy Brody w 2014r. 

Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej w 
Brodach ul. Radomska 34 

58 000 

5.  921 92116 Świadczenie usługi przyłączenia do sieci, w celu zapewnienia 
korzystania z usługi szerokopasmowego dostępu do Internetu 

Gminna Biblioteka Publiczna w Brodach ul. 
Radomska 34 

37 500 

razem dotacje celowe na wydatki bieżące dla jednostek sektora finansów publicznych 225 500 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 

II/ 	/2014 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 11 grudnia 2014r. 

6.  801 80101 Dotacja celowa na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i 
materiałów ćwiczeniowych 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudniku 
prowadzona przez Stowarzyszenie EKO 

Rozwoju Wsi Rudnik w Rudniku 
396 

7.  801 80101 Dotacja celowa na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i 
materiałów ćwiczeniowych 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Stawie 
Kunowskim prowadzona przez 

Stowarzyszenie Nowa Szkoła w Stawie 
Kunowskim 

1138,50 

8.  801 80101 Dotacja celowa na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i 
materiałów ćwiczeniowych 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Nasza 

Szkoła w Lipiu 
544.50 

9.  801 80101 Dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce 
dydaktyczne pomieszczeń do nauki dzieci 6-letnich 

Publiczna Szkota Podstawowa w Stawie 
Kunowskim prowadzona przez 

Stowarzyszenie Nowa Szkota w Stawie 
Kunowskim 

7 965 

10 801 80101 Dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce 
dydaktyczne pomieszczeń do nauki dzieci 6-letnich 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Nasza 

Szkoła w Lipiu 
892 

11.  801 80101 Dotacja celowa na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i 
materiałów ćwiczeniowych 

Publiczna Szkota Podstawowa w Rudzie 
prowadzona przez osbę fizyczną 841,50 

12.  851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi poprzez organizację spotkań 
profilaktycznych dla mieszkańców gminy Brody 

Stowarzyszenie Profilaktyczno-Społeczne 
"Rodzina" w Brodach ul. St. Staszica 3 20 000 

13 852 85295 
Pomoc społeczna poprzez wspieranie wydawania produktów 
żywnościowych dla rodzin i osób z gminy Brody w trudnej sytuacji 
życiowej 

Stowarzyszenie Profilaktyczno-Społeczne 
"Rodzina" w Brodach ul. St. Staszica 3 1 000 

14 852 85295 
Pomoc społeczna poprzez wspieranie wydawania produktów 
żywnościowych dla rodzin i osób z gminy Brody w trudnej sytuacji 
życiowej 

Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank Żywności 
w Ostrowcu św. 4 000 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 

II/ 	/2014 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 11 grudnia 2014r. 

15. 926 92605 
Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez szkolenia sportowe 
organizację i udział w zawodach piłki nożnej odbywajacych się na 
terenie gminy Brody 

Stowarzyszenie Rozwoju, Sportu i Aktywności 
Lokalnej "Stykovia" w Stykowie ul. 
Świętokrzyska 57 

4 050 

16. 926 92605 
Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez szkolenia sportowe 
organizację i udział w zawodach piłki nożnej odbywajacych się na 
terenie gminy Brody 

Stowarzyszenie Sportowe "Czarni Ruda" w 
Rudzie ul. Widok 5 2 900 

17 926 92605 Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej, działalność szkoleniowa 
w dziedzinie lekkoatletyki 

Stowarzyszenie Ludowy Klub Biegacza 
"RUDNIK" w Rudniku ul. Ostrowiecka 27 10.000 

18 926 92605 

Upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców gminy 
Brody, poprzez szkolenia sportowe organizację oraz uczestnictwo 
w zawodach organizowanych przez Świętokrzyski Związek Piłki 
Nożnej w Kielcach 

Stowarzyszenie Sportowe "Kamienna" w 
Brodach ul. Starachowicka 9 47 000 

19. 926 92605 Szkolenia sportowe, organizacja i udział w zawodach piłki nożnej 
odbywających się na terenie gminy Brody 

Stowarzyszenie Barchan Krynki w Krynkach 
ul. Długa 111 3 050 

20, 926 92605 Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej, działalność szkoleniowa 
w dziedzinie wędkarstwa rzutowego 

Stowarzyszenie Polski Związek Wędkarski 
Okręg w Kielcach 2 000 

21.  926 92605 Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej, działalność szkoleniowa 
w dziedzinie piłki siatkowej 

Stowarzyszenie Barchan Krynki w Krynkach 
ul. Długa 111 1 000 

razem dotacje celowe na wydatki bieżące dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 106 777,50 

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 332 277,50 

Dotacje celowe na wydatki majątkowe 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

22.  010 01010 Zakup wozu asenizacyjnego Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach 
ul. Staszica 3 10.000 

23.  010 01010 Zakup ultradziękowego przetwornika poziomu Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach 
ul. Staszica 3 

7 000 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 

II/ 	/2014 Rady Gminy w Brodach 
z dnia 11 grudnia 2014r. 

24. 010 01010 Zakup pomp głębinowych Zakład Gospodarki Komunalnej w Brodach 
ul. Staszica 3 13 000 

25. 600 60014 
Przebudowa dróg powiatowych nr: 0623T Krynki Duże — Rudnik 

oraz nr 0624 T Brody— Krynki Duże — Krynki Małe — poprawa 
parametrów 	bezpieczeństwa ruchu drogowego — etap I 

Powiat Starachowicki 1 275 000 

26. 921 92120 Dotacja na odbudowę wieży na Świętym Krzyżu Gmina Nowa Słupia 3.000 

27. 754 75404 Dofinansowanie zakupu radiowozu Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach 9 000 

28. 851 85111 Dofinansowanie zakupu defibrylatora na Oddział Kardiologiczny 
Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej ul. 

Radomska 70 	27-200 Starachowice 
5 000 

razem dotacje celowe na wydatki majątkowe dla jednostek sektora finansów publicznych 1 322 000 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

29. 630 63003 
Utworzenie Wiejskiego Centrum Rekreacji i Wypoczynku Czynnego 
nad zalewem w Stykowie i przeprowadzenie turnieju piłki nożnej dla 

dzieci i młodzieży 

Stowarzyszenie Rozwoju, Sportu i Aktywności 
Lokalnej "Stykovia" w Stykowie ul. 

Świętokrzyska 57 
48 224 

30. 754 75412 Zestaw narzędzi hydraulicznych Stowarzyszenie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lubieni 

10 000 

razem dotacje na wydatki majatkowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 58 224 

Razem dotacje celowe na wydatki majątkowe 1 380 224 

Ogółem dotacje celowe w 2014r. 1 712 501,50 

• 



RADA GMINY 
BRODY 	 Uchwała Nr.q.8./20114 

Rady Gminy Brody 
z dnia M.Q 	vPbn 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Brody. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.0 z 2013r poz.594 z pózniejszymi zmianami) oraz art.8 ust.2 i art.36 
ust.3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (D.0 z 
2014 roku poz.1202) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 marca 
2009r w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych (D.0 z 2013r 
poz.1050) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

1.Ustala się miesięczne wynagrodzenie dla Wójta Gminy Brody Pani Marzeny Bernat 
w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości -5.000,00z1 
2) dodatek funkcyjny w wysokości 	-1.900,00z1 
3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku funkcyjnego w wysokości -2.070,00z1 

2.Ponadto Pani Wójt zgodnie z właściwymi przepisami przysługują: dodatek za 
wieloletnią pracę ,nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

§2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obowiązującą 
od 09 grudnia 2014 roku. 

A PRAWNY 
-K-194 
11(1\9k,. 

mgr G żyna qestonek 



RADA GMINY 
BRODY 

Uzasadnienie 

W związku z wyborami samorządowymi zarządzonymi na dzień 16 listopada 2014 
roku oraz wygraną w II turze wyborów w dniu 30 listopad 2014 roku wyborów na Wójta 
Gminy Brody przez Panią Marzeną Bernat od dnia ślubowania rozpocznie pracę na 
stanowisku Wójta Gminy Brody, zachodzi więc konieczność ustalenia przez Radę Gminy 
Brody wynagrodzenia dla Pani Wójt. 

a 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

